M
IN

IS
TÉRIO PÚBLIC

O

ESTADO DE SERGIPE
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 1.521/2015

DE 02 DE JUNHO DE 2015

Designa Promotor de Justiça para substituir

o  Promotor  de  Justiça  Assessor  da

Coordenadoria-Geral do Ministério Público

e dá outras providências.

O  PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA  no  uso  das

atribuições que lhe são conferidas no art. 10 da Lei Complementar nº 02, de 12 de

novembro de 1990;

CONSIDERANDO que o Excelentíssimo Senhor Promotor

de Justiça e Assessor da Coordenadoria Geral do Ministério Público,  Doutor Paulo

José  Francisco  Alves  Filho,  estará  em  gozo  de  férias  no  mês  de  junho/2015,  no

período de 01 a 30/06/2015;

CONSIDERANDO o Ofício s/n – 2015 - 1ªPJ, datado de 27

de maio de 2015,  da lavra do Excelentíssimo Senhor Procurador de Justiça Doutor

Moacyr Soares da Motta, indicando o Excelentíssimo Senhor  Promotor  de Justiça,

Doutor Fábio Viegas Mendonça de Araújo, para responder no período de 01 a 30 de

junho 2015, pelo Gabinete da 1ª Procuradoria de Justiça;

CONSIDERANDO o Ofício n° 274/2015, datado de 25 de

maio de 2015, da lavra do Excelentíssimo Senhor  Promotor de Justiça Doutor Fábio

Viegas  Mendonça  de  Araújo,  que  informa  ter  plenas  condições  de  acumular  as

funções do CAOP, 2ª e 9ª Promotorias de Justiça dos Direitos ao Cidadão, nas quais é

substituto,  com  as  atribuições  da  1ª  Procuradoria  de  Justiça,  e  que  no  referido

período, não estará em gozo de férias ou licença, nem tampouco exercendo a função

eleitoral, estando rigorosamente em dia com os feitos das suas atribuições;

315/ASS/DRH

M
IN

IS
TÉRIO PÚBLIC

O

ESTADO DE SERGIPE
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  o  Promotor  de Justiça FÁBIO VIEGAS

MENDONÇA  DE  ARAÚJO  para, exercer  as  funções  de  Assessor  da  Coordenadoria

Geral do Ministério Público em decorrência de férias concedidas no mês de junho de

2015,  ao  titular  o  Excelentíssimo  Senhor  Promotor  de  Justiça  Assessor  da

Coordenadoria Geral do Ministério Público de Sergipe, Doutor Paulo José Francisco

Alves  Filho,  cumulativamente com  as  suas  atribuições  originárias  e  ainda com  as

funções do Cargo de Procurador de Justiça, conforme Ato datado de 27 de maio de

2015,  em  substituição ao Excelentíssimo  Senhor  Procurador de  Justiça,  Doutor

Moacyr Soares da Motta, em razão de férias concedidas no mês de junho de 2015.

Art.  2º.  Esta  Portaria  entra  em  vigor  nesta  data,

produzindo seus efeitos a partir de 01 de junho de 2015, revogadas as disposições

em contrário.

                                         Dê-se ciência e cumpra-se.

JOSÉ RONY SILVA ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

315/ASS/DRH

	JOSÉ RONY SILVA ALMEIDA
	Procurador-Geral de Justiça